
 
 
 
 
Divadelní fakulta Janáčkovy akademie múzických umění v Brně 

 
tel.: 542 591 300                      http://difa.jamu.cz                              e-mail: 
difa@jamu.cz  
 

Zápis 
z jednání kolegia děkana konaného dne 13. prosince 2010 

 
Přítomni: doc. MgA. Zbyněk Srba, Ph.D., prof. PhDr. Josef Kovalčuk, prof. PhDr. Silva Macková, 

MgA. Blanka Chládková, MgA. Ondřej Vodička, Ing. Ivana Oulehlová, Věra Kadlecová, 
MgA. Lucie Šnajdrová, Mgr. Petra Kaderková 

 
I. Chod fakulty: 

� děkan informoval o premiéře inscenace W. Gombrowicz: Opereta (režie V. Větrovec) 
v Divadelním studiu Marta, která proběhla v neděli 12. prosince 2010; jedná se o inscenaci 
s výraznou stylizací a je zajímavým počinem pro případnou reprezentaci DIFA JAMU na 
zahraničních festivalech; 

� prof. Kovalčuk prezentoval nově vydané publikace Edičního střediska JAMU:  
� Andrea Hanáčková „Český rozhlasový dokument a feature v letech 1990-2005. 

Poetika žánru“; 
� Miloš Kročil „Na počátku bylo slovo“; 
� Bořivoj Srba „V zahradách Thespidových“; 

a dále sdělil, že probíhá finalizace odborných publikací financovaných z grantu GAČR; 
� děkan a tajemník DIFA, děkan HF a kvestorka JAMU se ve čtvrtek 9. prosince 2010 

zúčastnili na DAMU jednání k Registru uměleckých výkonů (RUV); hlavním bodem jednání 
bylo nastavení poměrů v souvislosti s odevzdanými daty jednotlivých škol a uměleckých 
fakult; DIFA má za úkol prověřit úplnost údajů zanesených do registru a případně doplnit 
adekvátní záznamy – termín revize stanoven na 14. ledna 2011 (pověřena B. Chládková);  

� děkan shrnul stanovisko DIFA JAMU v souvislosti nezbytnosti využití prostoru KM; právní 
oddělení podá v lednu 2011 výpověď z nájemní smlouvy a fakulta bude schopna pokrýt své 
prostorové potřeby vycházející z povinností definovaných studijními plány s využitím studia 
Marta a v budovy DIFA; 

� v pátek 10. prosince 2010 se konalo vyzývací výběrové řízení na pozici tajemníka/tajemnice 
Divadelního studia Marta. Kolegium děkana vyslechlo zprávu o průběhu řízení a v současné 
době nedoporučilo k přijetí žádného z uchazečů. Po přechodnou dobu bude tuto pozici 
vykonávat bývalá tajemnice A. Plešáková (0,5 úvazku) společně s MgA. L. Tesáčkovou. 

 
II. Zahrani ční oddělení: 

� referentka ZO sdělila základní informace ze semináře, který se týkal programu Erasmus 
v roce 2011 (zmínila především: snižující se financování mobilit ze strany MŠMT i EU; 
nutnost evidence zahraničních stáží v matrikách studentů a uznávání absolvovaných 
předmětů na zahraniční škole; také by fakulty měly vytvořit prostor pro zahraniční stáže ve 
studijních plánech u většiny studijních oborů); 

� KD souhlasilo s prodloužením studijního pobytu tureckého studenta Huseyina Aytuga 
Çelika na DIFA JAMU i v LS 2011; student studuje na DIFA v rámci programu Erasmus a 
pedagožka doc. T. M. Oručević (odpovědná za zahraniční studenty a jejich studijní plán) 
s prodloužením pobytu souhlasí také; 

� KD zamítlo žádost o přijetí turecké studentky Deryi Ared z kapacitních důvodů; studentka 
projevila zájem o erasmovský studijní pobyt na DIFA JAMU v LS 2011; KD doporučuje její 
přihlášku zařadit mezi uchazeče na AR 2011/2012; 

 
 
 
 



 
 
 
 
Divadelní fakulta Janáčkovy akademie múzických umění v Brně 

 
tel.: 542 591 300                      http://difa.jamu.cz                              e-mail: 
difa@jamu.cz  
 

III. Studijní odd ělení: 
� Ing. Oulehlová oznámila, že SO obdrželo 690 přihlášek na bakalářské a nenavazující 

magisterské obory /bez DM, které má termín odevzdání až k datu 28. února 2011/, což 
potvrzuje stále velký zájem o studium na Divadelní fakultě JAMU; 

� žádost paní Veroniky Rosy Junkové o přestup do IV. roč. (obor TP) nebyl vedoucí ateliéru 
doc. Vondrovou doporučen, a to na základě revize dosavadích studijních plánů studentky, 
výsledků doposud jí vykonaných zkoušek a v souvislosti s porovnáním nároků kladených na 
naše studenty. 

 
IV. Oddělení vnějších vztahů: 

� agentura DILIA vyhlásila divadelní granty na tok 2011; přihlášky je nutno podat do 
15. prosince 2010; podrobnosti jsou k dispozici u MgA. Lucie Šnajdrové (v současné chvíli 
jsou vypracovány projekty „Černé zvíře smutek“, „ Romeo a Heró“ a „Salon původní tvorby 
2011“;  

� v pátek 11. února 2010 od 10.00 hod. (místnost č. 106) proběhne Závěrečné oponentní 
řízení projektů FRVŠ za rok 2010; děkan jmenoval komisi ve složení: prof. PhDr. Silva 
Macková, MgA. Lucie Šnajdrová a Mgr. Petr Francán (všichni DIFA), doc. MgA. Jana 
Goliášová (HF) a pátým členem bude osoba nominovaná FRVŠ; 

� ve stejném termínu - tedy 11. února 2010 od 13.00 hod. - se uskuteční v místnosti č. 106 
hodnocení interních studentských grantů financovaných z prostředků specifického 
výzkumu; po 31. prosinci 2010 budou k odevzdaným hodnocením řešitelů vypracovány dva 
oponentské posudky – oponenty stanoví děkan DIFA; 

� ve středu 15. prosince 2010 je uzávěrka pro odevzdání závěrečných zpráv pedagogických 
projektů; na KD dne 20. prosince budou jednotlivé projekty zhodnoceny komisí, kterou 
budou tvořit členové ZKD (děkan, proděkané a tajemník).  

 
V. Různé: 

� KD schválilo udělení mimořádného stipendia ve výši 5.100,- Kč studentu Petru Kačírkovi 
(II. roč. nav. mag., ATD) v sovislosti s náklady na realizaci jeho absolventského projektu 
s názvem „Vzdušná akrobacie“; 

 
 
zapsala: BcA. Věra Kadlecová     verifikoval: MgA. Ondřej Vodička 


